Abad ke 7 (13 M) merupakan titik awal adanya institusi kerajaan bercorak Islam, karena bertahtanya raja Islam, dia adalah Al Malik as Saleh pendiri kerajaan Samudera Pasai yang merupakan kerajaan Islam pertama di Indonesia Syaikh Ismail seorang mufti dari Makkah memberi gelar Al malik As Saleh yang wafat pada 696 H (1297 M).

Ada beberapa sarjana Barat yang mengemukakan pendapatnya tentang masuknya Islam ke Indonesia yaitu :

1. Snouck Hurgronje (1857- 1936)

Bahwa agama Islam yang berkembang di Indonesia dibawa oleh pedagang muslim yang berasal dari India.